
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 

K617 – Ústav logistiky a managementu dopravy 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Nová dopravní trasa pro železniční 
přepravu z Číny do Evropy 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Lenka Cvešperová 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... Ing. Edvard Březina, CSc. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce .................................................... A (výborně) ... 1,0 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ............................. A (výborně) ... 1,0 

Další připomínky k diplomové práci: 

Jde o DP s náročným zadáním a i hodně náročným řešením, protože se týká přepravy na 
vzdáleném kontinentu Asie. Potřeba řešení se prvně objevila na čínské politické scéně jako 
výzva a následně se její přípravě věnují projekčně,finančně a i realizačně země, které se 
k výzvě postupně připojují. I zde se uplatňuje politikum s ohledem na rozdílnou politickou 
strukturu jednotlivých zemí, včetně ČR.Nutno ještě uvést, že tato nová dopravní trasa,která 
se taky nazývá Nová hedvábná stezka, prochází náročným  vývojem, se kterým se 
diplomantka musela vyrovnat. Jako zdroj informací byla práce konzultována i  
s velvyslanectvím ČR V Číně .Práci hodnotím u všech ukazatelů stupněm A. 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Diplomovou práci  doporučuj i   k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ........................................... A (výborně) 

 Ing. Edvard Březina, CSc. 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V  Praze  dne ............................................................................... 14. prosince 2018 


